
Реш 5/14 от 28.06.2023 
 

 
 

РЕФТИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 28 июня 2023 г.  № 5/14  

п. Рефтинский 

 

О зачислении кандидатур в резерв составов участковых избирательных 

комиссий, сформированный для Рефтинской поселковой 

территориальной избирательной комиссии 

 

На основании пункта 5
1
 статьи 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пункта 5 статьи 22 Избирательного кодекса 

Свердловской области, пункта 7.8 Методических рекомендаций о порядке 

формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных 

комиссий муниципальных образований, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденных постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 

111/863-8, пункта 7 Порядка формирования резерва составов участковых 

комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва 

составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации  

от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 (ред. от 24.02.2021), постановления 

Избирательной комиссии Свердловской области от 06 декабря 2017 года 

№ 38/271 «О возложении на территориальные избирательные комиссии 

полномочий по формированию резерва составов участковых избирательных 

комиссий», постановления Избирательной комиссии Свердловской области 

от 12 апреля 2023 г. № 8/39 «О структуре резерва составов участковых 

избирательных комиссий на территории Свердловской области», решений 

Рефтинской поселковой территориальной избирательной комиссии от 23 

марта 2023 г. № 03/06 «О приеме предложений Рефтинской поселковой 

территориальной избирательной комиссией по кандидатурам для назначения 



в составы участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 

2581-2586», от 29 мая 2023 г. №№ 04/08 – 04/13 о формировании участковых 

избирательных комиссий избирательных участков №№ 2581-2586, 

Рефтинская поселковая территориальная избирательная комиссия  

р е ш и л а :  

1. Зачислить на основании личных письменных заявлений следующие 

кандидатуры в резерв составов участковых избирательных комиссий, 

формируемый для Рефтинской поселковой территориальной избирательной 

комиссии: 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

1 Гончарова Инна 

Анатольевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

2 Горбачев Сергей 

Юрьевич 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

 

3 Ефимова Олеся 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы  

4 Кизияров Данил 

Андреевич 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

5 Лешукова Наталья 

Сершеевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

6 Макарова Надежда 

Константиновна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

7 Повольских 

Светлана 

Викторовна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

 

8 Пономарева Эльвира 

Васильевна 

Собрание избирателей по месту работы  

9 Пушкарева Светлана 

Петровна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

10 Ржанникова 

Екатерина 

Александровна 

Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

 

11 Семерикова Татьяна 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы  

12 Сергеева Ольга 

Евгеньевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

13 Серегина Татьяна 

Владимировна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 



№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

14 Фоминых Анастасия 

Дмитриевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

 

15 Хлопунова Анна 

Владимировна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

16 Черепкова Ольга 

Анатольевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

17 Чулкова Елена 

Юрьевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

18 Шакирьянова Ольга 

Викторовна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

2. Направить настоящее решение в информационное управление 

Избирательной комиссии Свердловской области для размещения на 

официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области. 

3. Разместить настоящее решение на странице Рефтинской поселковой 

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной 

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий 

Свердловской области» в сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Е.А. Стародумову. 

 

 

Председатель Рефтинской 

поселковой территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

Е.А. Стародумова 

   

Секретарь Рефтинской 

поселковой территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

Н.А.Кузьмина  
 


